

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PRODERJ PROPOSTA Anexo V do Edital - Planilha Orçamento / LOTE I					PREGÃO ELETRÔNICO - PE - RP Nº 003/2025				14.139.773/0001-68 EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA Rua do Bom Jesus, 183 Salas 103 e 104 Recife - CEP: 50030-170 Recife - PE						
A firma ao lado mencionada propõe fornecer ao PRODERJ - Centro de Tecnologia de Informação e Comunicação do Estado do Rio de Janeiro, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente as condições estipuladas no EDITAL PE-RP Nº 003/2025.					A realizar-se em: 14 / 05 / 2025 às 11:00 horas				Processo Nº: SEI-430002/000065/2024						
Registro de preços para a prestação de serviços de subscrições de softwares Red Hat, com garantia e acesso às atualizações por 12 (doze) meses, a ser prestado por empresa especializada (Lote I), e para a prestação de serviços especializados prestados conforme a necessidade e solicitação mediante Ordem de Serviço (Lote II).					U.F.	SKU NUMBER	QTDE	VALOR (R\$)							
L O T E I	Item	ID-SIGA	Descrição					Com ICMS		Sem ICMS					
	1	188551	Red Hat Ansible Automation Platform, Standard (100 Managed Nodes)		UN	MCT3691	6	R\$	91.277,00	R\$	547.662,00	R\$	91.277,00	R\$	547.662,00
	2	188552	Red Hat Ansible Automation Platform, Premium (100 Managed Nodes)		UN	MCT3694	41	R\$	122.874,00	R\$	5.037.834,00	R\$	122.874,00	R\$	5.037.834,00
	3	188553	Red Hat Runtimes, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW00277	76	R\$	10.951,00	R\$	832.276,00	R\$	10.951,00	R\$	832.276,00
	4	188554	Red Hat Runtimes, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW00280	14	R\$	7.301,00	R\$	102.214,00	R\$	7.301,00	R\$	102.214,00
	5	188555	Red Hat Application Foundations, Premium, (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW02000	24	R\$	39.420,00	R\$	946.080,00	R\$	39.420,00	R\$	946.080,00
	6	188556	Red Hat Application Foundations, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW02006	14	R\$	26.283,00	R\$	367.962,00	R\$	26.283,00	R\$	367.962,00
	7	188557	Red Hat Application Foundations, Cluster Edition (Bare Metal Node), Premium, (1-2 Sockets)		UN	MW02099	10	R\$	52.393,00	R\$	523.930,00	R\$	52.393,00	R\$	523.930,00
	8	188558	Red Hat Application Foundations, Cluster Edition (Bare Metal Node), Standard (1-2 Sockets)		UN	MW02100	10	R\$	34.691,00	R\$	346.910,00	R\$	34.691,00	R\$	346.910,00
	9	188559	Red Hat Application Foundations, Cluster Edition, Premium, (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW02103	10	R\$	19.779,00	R\$	197.790,00	R\$	19.779,00	R\$	197.790,00
	10	188560	Red Hat Application Foundations, Cluster Edition, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW02104	5	R\$	13.141,00	R\$	65.705,00	R\$	13.141,00	R\$	65.705,00
	11	188561	Red Hat Developer Hub. Premium (10 users)		UN	MW02585	10	R\$	39.819,00	R\$	398.190,00	R\$	39.819,00	R\$	398.190,00
	12	189220	Red Hat Directory Server		UN	MCT0696	3	R\$	109.501,00	R\$	328.503,00	R\$	109.501,00	R\$	328.503,00
	13	189221	Red Hat Directory Server, Réplica		UN	MCT0826	3	R\$	21.901,00	R\$	65.703,00	R\$	21.901,00	R\$	65.703,00
	14	188562	Red Hat OpenShift Platform Plus for OpenShift Container Platform, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MCT4135	34	R\$	7.589,00	R\$	258.026,00	R\$	7.589,00	R\$	258.026,00
	15	188563	Red Hat OpenShift Platform Plus for OpenShift Container Platform, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MCT4136	14	R\$	4.933,00	R\$	69.062,00	R\$	4.933,00	R\$	69.062,00
	16	188565	Red Hat OpenShift Container Platform Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MCT2735	21	R\$	28.085,00	R\$	589.785,00	R\$	28.085,00	R\$	589.785,00
	17	188566	Red Hat OpenShift Container Platform Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MCT2736	21	R\$	19.611,00	R\$	411.831,00	R\$	19.611,00	R\$	411.831,00
	18	188567	Red Hat OpenShift Container Platform, Standard (2 Cores or 4 vCPUs, for Windows)		UN	MW01465	10	R\$	3.092,00	R\$	30.920,00	R\$	3.092,00	R\$	30.920,00
	19	188568	Red Hat OpenShift Container Platform, Premium (2 Cores or 4 vCPUs, for Windows)		UN	MW01615	30	R\$	3.869,00	R\$	116.070,00	R\$	3.869,00	R\$	116.070,00
	20	188569	Red Hat OpenShift Platform Plus, Premium (2 Cores or 4 vCPU)		UN	MW01621	580	R\$	35.401,00	R\$	20.532.580,00	R\$	35.401,00	R\$	20.532.580,00
	21	188570	Red Hat OpenShift Platform Plus, Standard (2 Cores or 4 vCPU)		UN	MW01622	105	R\$	24.456,00	R\$	2.567.880,00	R\$	24.456,00	R\$	2.567.880,00
	22	188571	Red Hat OpenShift Platform Plus (Bare Metal Node), Premium (1-2 sockets up to 64 cores)		UN	MW01623	20	R\$	102.483,00	R\$	2.049.660,00	R\$	102.483,00	R\$	2.049.660,00
	23	188572	Red Hat OpenShift Platform Plus (Bare Metal Node), Standard (1-2 sockets up to 64 cores)		UN	MW01624	10	R\$	68.662,00	R\$	686.620,00	R\$	68.662,00	R\$	686.620,00
	24	188573	Red Hat OpenShift Platform Plus with Application Foundations, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01802	110	R\$	80.652,00	R\$	8.871.720,00	R\$	80.652,00	R\$	8.871.720,00
	25	188574	Red Hat OpenShift Platform Plus with Application Foundations, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01803	40	R\$	53.701,00	R\$	2.148.040,00	R\$	53.701,00	R\$	2.148.040,00
	26	188575	Red Hat OpenShift Platform Plus with Runtimes, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01806	90	R\$	48.458,00	R\$	4.361.220,00	R\$	48.458,00	R\$	4.361.220,00
	27	188576	Red Hat OpenShift Platform Plus with Runtimes, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01807	30	R\$	32.428,00	R\$	972.840,00	R\$	32.428,00	R\$	972.840,00
	28	188577	Red Hat OpenShift Platform Plus with Application Foundations and Red Hat OpenShift Data Foundation Advanced, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01787	16	R\$	86.870,00	R\$	1.389.920,00	R\$	86.870,00	R\$	1.389.920,00
	29	188578	Red Hat OpenShift Platform Plus with Application Foundations and Red Hat OpenShift Data Foundation Advanced, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01788	16	R\$	58.034,00	R\$	928.544,00	R\$	58.034,00	R\$	928.544,00
	30	188579	Red Hat OpenShift Platform Plus with Red Hat OpenShift Data Foundation Advanced, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01699	16	R\$	47.454,00	R\$	759.264,00	R\$	47.454,00	R\$	759.264,00
	31	188580	Red Hat OpenShift Platform Plus with Red Hat OpenShift Data Foundation Advanced, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01700	16	R\$	31.757,00	R\$	508.112,00	R\$	31.757,00	R\$	508.112,00
	32	188581	Red Hat OpenShift Platform Plus with Red Hat OpenShift Data Foundation Advanced (Bare Metal Node), Premium (1-2 sockets up to 64 cores)		UN	MW01701	10	R\$	136.650,00	R\$	1.366.500,00	R\$	136.650,00	R\$	1.366.500,00
	33	188582	Red Hat OpenShift Platform Plus with Red Hat OpenShift Data Foundation Advanced (Bare Metal Node), Standard (1-2 sockets up to 64 cores)		UN	MW01702	10	R\$	89.268,00	R\$	892.680,00	R\$	89.268,00	R\$	892.680,00
	34	188583	Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters, Premium		UN	RH00001	84	R\$	23.955,00	R\$	2.012.220,00	R\$	23.955,00	R\$	2.012.220,00

	35	188584	Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters, Standard		UN	RH00002	10	RS	16.498,00	RS	164.980,00	RS	16.498,00	RS	164.980,00
	36	188585	Red Hat Enterprise Linux Server, Premium (Physical or Virtual Nodes)		UN	RH00003	18	RS	6.723,00	RS	121.014,00	RS	6.723,00	RS	121.014,00
	37	188586	Red Hat Enterprise Linux Server, Standard (Physical or Virtual Nodes)		UN	RH00004	18	RS	4.135,00	RS	74.430,00	RS	4.135,00	RS	74.430,00
	38	188587	Smart Management		UN	RH00031	20	RS	2.556,00	RS	51.120,00	RS	2.556,00	RS	51.120,00
	39	188588	Smart Management for Unlimited Guests		UN	RH00032	94	RS	8.943,00	RS	840.642,00	RS	8.943,00	RS	840.642,00
	40	188589	Red Hat OpenShift AI, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MCT4546	60	RS	15.455,00	RS	927.300,00	RS	15.455,00	RS	927.300,00
	41	188590	Red Hat OpenShift AI, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MCT4547	15	RS	11.716,00	RS	175.740,00	RS	11.716,00	RS	175.740,00
	42	188591	Red Hat OpenShift AI (Bare Metal Node), Premium (1-2 sockets up to 64-Cores)		UN	MCT4548	5	RS	40.993,00	RS	204.965,00	RS	40.993,00	RS	204.965,00
	43	188592	Red Hat OpenShift AI (Bare Metal Node), Standard (1-2 sockets up to 64-Cores)		UN	MCT4549	5	RS	25.416,00	RS	127.080,00	RS	25.416,00	RS	127.080,00
	44	188593	Red Hat OpenShift Dedicated Multi AZ Cluster Fee (General Purpose (9x 8vCPU,32GB RAM), Yearly)		UN	MW00512	1	RS	1.193.254,00	RS	1.193.254,00	RS	1.193.254,00	RS	1.193.254,00
	45	188594	Red Hat OpenShift Dedicated Single AZ Cluster Fee (General Purpose (4x 8vCPU,32GB RAM), Yearly)		UN	MW00504	1	RS	530.329,00	RS	530.329,00	RS	530.329,00	RS	530.329,00
	46	188595	Red Hat OpenShift Dedicated Additional Node (Compute Optimized (16vCPU,32GB RAM), Yearly)		UN	MW00525	1	RS	79.548,00	RS	79.548,00	RS	79.548,00	RS	79.548,00
	47	188596	Red Hat OpenShift Dedicated Worker Node on Customer Cloud Subscription (4 vcpu)		UN	MW01370	5	RS	7.366,00	RS	36.830,00	RS	7.366,00	RS	36.830,00
	48	188597	Red Hat OpenShift Dedicated Additional Node (Memory Optimized (8vCPU,64GB RAM), Yearly)		UN	MW00522	5	RS	53.037,00	RS	265.185,00	RS	53.037,00	RS	265.185,00
	49	188598	Red Hat OpenShift Dedicated on Customer Cloud Subscription (Cluster Fee, 1 Cluster)		UN	MW01371	1	RS	1.939,00	RS	1.939,00	RS	1.939,00	RS	1.939,00
	50	188599	Red Hat OpenShift Dedicated Global Transit Gateway Attachment Add-On (Yearly)		UN	MW01321	1	RS	6.394,00	RS	6.394,00	RS	6.394,00	RS	6.394,00
	51	188600	Red Hat OpenShift Dedicated Load Balancer Add-On (Yearly)		UN	MW00503	1	RS	11.050,00	RS	11.050,00	RS	11.050,00	RS	11.050,00
	52	188601	OpenShift Dedicated Additional Storage (500GB)		UN	MCT3329	1	RS	22.098,00	RS	22.098,00	RS	22.098,00	RS	22.098,00
	53	188602	Red Hat OpenShift Dedicated Additional Network IO LATAM Region Hosting (12TB, Yearly)		UN	MW00526	1	RS	26.516,00	RS	26.516,00	RS	26.516,00	RS	26.516,00
	54	188603	Red Hat Service Interconnect, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW02562	10	RS	32.908,00	RS	329.080,00	RS	32.908,00	RS	329.080,00
	55	188604	Red Hat Service Interconnect, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW02563	10	RS	23.611,00	RS	236.110,00	RS	23.611,00	RS	236.110,00
	56	188605	Red Hat Learning Subscription Basic		UN	LS120	10	RS	19.016,00	RS	190.160,00	RS	19.016,00	RS	190.160,00
	57	188606	Red Hat Learning Subscription Standard		UN	LS220	46	RS	23.824,00	RS	1.095.904,00	RS	23.824,00	RS	1.095.904,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 1									RS	-	67.995.921,00	—	RS	67.995.921,00	
Valor global por extenso: Sessenta e sete milhões, novecentos e noventa e cinco mil, novecentos e vinte e um reais.															
Dados do Banco Bradesco do Licitante:															
Agência (Nome/n°): 3396															
Conta Corrente: 12708-6															
OBSERVAÇÕES															
Iª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá:								• Prazo de execução: Conforme o TR.							
• ser preenchidas integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras;								• Validade da PROPOSTA: Preços válidos por 60 (sessenta) dias.							
• conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais; e								• Local de entrega desta Proposta: Rua da Conceição nº 69/24º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ.							
• ser datada e assinada pelo gerente ou seu procurador.								Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.							
2ª - O Proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos.								Em, 14/ 05/2025							
3ª - A licitação poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.								Extreme Digital Consultoria e Representações Ltda CNPJ: 14.139.773/0001-68 Yara Bueno Pinto Gerente de Licitações							
• A documentação técnica oficial da Red Hat pode ser acessada e baixada diretamente através do portal de documentação no link abaixo: https://docs.redhat.com/pt-br/															

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PRODERJ PROPOSTA Anexo V do Edital - Planilha Orçamento - LOTE II				PREGÃO ELETRÔNICO - PE - RP Nº 003/2025 A realizar-se em: 14/05/ 2025 às 11:00 horas Processo Nº:SEI-430002/000065/2024				14.139.773/0001-68 EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA Rua do Bom Jesus, 183 Salas 103 e 104 Recife - CEP: 50030-170 Recife - PE			
A firma ao lado mencionada propõe fornecer ao PRODERJ - Centro de Tecnologia de Informação e Comunicação do Estado do Rio de Janeiro, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente as condições estipuladas no EDITAL PE-RP Nº 003/2025 .											
Registro de Preços para a prestação de serviços de subscrições de softwares Red Hat, com garantia e acesso às atualizações por 12 (doze) meses, a ser prestado por empresa especializada (Lote I), e para a prestação de serviços especializados prestados conforme a necessidade e solicitação mediante Ordem de Serviço (Lote II).				U.F.	SKU NUMBER	QTDE	VALOR (R\$)				
							Com ICMS		Sem ICMS		
L O T E 2	Item	ID-SIGA	Descrição				Unitário	Total	Unitário	Total	
	1	164545	Unidade de Serviços Técnicos fabricante Red Hat e todos seus add ons	UST	CM-GPS/CIG PS/VT-GPS	35.888	R\$ 581,25	R\$ 20.859.900,00	R\$ 581,25	R\$ 20.859.900,00	
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE II							—	20.859.900,00	—	20.859.900,00	
Valor global por extenso: Vinte milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, novecentos reais.											
Dados do Banco Bradesco do Licitante:											
Agência (Nome/nº): 3396											
Conta Corrente: 12708-6											
OBSERVAÇÕES											
1ª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: • ser preenchidas integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras; • conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais; e • ser datada e assinada pelo gerente ou seu procurador.						• Prazo de execução: Conforme o TR. • Validade da PROPOSTA: Preços válidos por 60 (sessenta) dias. • Local de entrega desta Proposta: Rua da Conceição nº 69/24º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ.					
2ª - O Proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos.						Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.					
3ª - A licitação poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.						Em, 14/ 05/2025					
A documentação técnica oficial da Red Hat pode ser acessada e baixada diretamente através do portal de documentação no link abaixo: https://docs.redhat.com/pt-br/						Extreme Digital Consultoria e Representações Ltda CNPJ: 14.139.773/0001-68 Yara Bueno Pinto Gerente de Licitações					

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PRODERJ PROPOSTA Anexo VI do Termo de Referência - Planilha de Composição de Preços / LOTE I					PREGÃO ELETRÔNICO - PE - RP Nº 003/2025			14.139.773/0001-68 EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA Rua do Bom Jesus, 183 Salas 103 e 104 Recife - CEP: 50030-170 Recife - PE			
A firma ao lado mencionada propõe fornecer ao PRODERJ - Centro de Tecnologia de Informação e Comunicação do Estado do Rio de Janeiro, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente as condições estipuladas no EDITAL PE-RP Nº 003/2025.					A realizar-se em: 14 / 05 / 2025 às 11:00 horas			Processo Nº: SEI-430002/000065/2024			
Registro de preços para a prestação de serviços de subscrições de softwares Red Hat, com garantia e acesso às atualizações por 12 (doze) meses, a ser prestado por empresa especializada (Lote I), e para a prestação de serviços especializados prestados conforme a necessidade e solicitação mediante Ordem de Serviço (Lote II).					U.F.	SKU NUMBER	QTDE	VALOR (R\$)			
								Com ICMS		Sem ICMS	
L O T E I	Item	ID-SIGA	Descrição				Unitário	Total	Unitário	Total	
	1	188551	Red Hat Ansible Automation Platform, Standard (100 Managed Nodes)		UN	MCT3691	6	R\$ 91.277,00	R\$ 547.662,00	R\$ 91.277,00	R\$ 547.662,00
	2	188552	Red Hat Ansible Automation Platform, Premium (100 Managed Nodes)		UN	MCT3694	41	R\$ 122.874,00	R\$ 5.037.834,00	R\$ 122.874,00	R\$ 5.037.834,00
	3	188553	Red Hat Runtimes, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW00277	76	R\$ 10.951,00	R\$ 832.276,00	R\$ 10.951,00	R\$ 832.276,00
	4	188554	Red Hat Runtimes, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW00280	14	R\$ 7.301,00	R\$ 102.214,00	R\$ 7.301,00	R\$ 102.214,00
	5	188555	Red Hat Application Foundations, Premium, (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW02000	24	R\$ 39.420,00	R\$ 946.080,00	R\$ 39.420,00	R\$ 946.080,00
	6	188556	Red Hat Application Foundations, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW02006	14	R\$ 26.283,00	R\$ 367.962,00	R\$ 26.283,00	R\$ 367.962,00
	7	188557	Red Hat Application Foundations, Cluster Edition (Bare Metal Node), Premium, (1-2 Sockets)		UN	MW02099	10	R\$ 52.393,00	R\$ 523.930,00	R\$ 52.393,00	R\$ 523.930,00
	8	188558	Red Hat Application Foundations, Cluster Edition (Bare Metal Node), Standard (1-2 Sockets)		UN	MW02100	10	R\$ 34.691,00	R\$ 346.910,00	R\$ 34.691,00	R\$ 346.910,00
	9	188559	Red Hat Application Foundations, Cluster Edition, Premium, (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW02103	10	R\$ 19.779,00	R\$ 197.790,00	R\$ 19.779,00	R\$ 197.790,00
	10	188560	Red Hat Application Foundations, Cluster Edition, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW02104	5	R\$ 13.141,00	R\$ 65.705,00	R\$ 13.141,00	R\$ 65.705,00
	11	188561	Red Hat Developer Hub. Premium (10 users)		UN	MW02585	10	R\$ 39.819,00	R\$ 398.190,00	R\$ 39.819,00	R\$ 398.190,00
	12	189220	Red Hat Directory Server		UN	MCT0696	3	R\$ 109.501,00	R\$ 328.503,00	R\$ 109.501,00	R\$ 328.503,00
	13	189221	Red Hat Directory Server, Réplica		UN	MCT0826	3	R\$ 21.901,00	R\$ 65.703,00	R\$ 21.901,00	R\$ 65.703,00
	14	188562	Red Hat OpenShift Platform Plus for OpenShift Container Platform, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MCT4135	34	R\$ 7.589,00	R\$ 258.026,00	R\$ 7.589,00	R\$ 258.026,00
	15	188563	Red Hat OpenShift Platform Plus for OpenShift Container Platform, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MCT4136	14	R\$ 4.933,00	R\$ 69.062,00	R\$ 4.933,00	R\$ 69.062,00
	16	188565	Red Hat OpenShift Container Platform Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MCT2735	21	R\$ 28.085,00	R\$ 589.785,00	R\$ 28.085,00	R\$ 589.785,00
	17	188566	Red Hat OpenShift Container Platform Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MCT2736	21	R\$ 19.611,00	R\$ 411.831,00	R\$ 19.611,00	R\$ 411.831,00
	18	188567	Red Hat OpenShift Container Platform, Standard (2 Cores or 4 vCPUs, for Windows)		UN	MW01465	10	R\$ 3.092,00	R\$ 30.920,00	R\$ 3.092,00	R\$ 30.920,00
	19	188568	Red Hat OpenShift Container Platform, Premium (2 Cores or 4 vCPUs, for Windows)		UN	MW01615	30	R\$ 3.869,00	R\$ 116.070,00	R\$ 3.869,00	R\$ 116.070,00
	20	188569	Red Hat OpenShift Platform Plus, Premium (2 Cores or 4 vCPU)		UN	MW01621	580	R\$ 35.401,00	R\$ 20.532.580,00	R\$ 35.401,00	R\$ 20.532.580,00
	21	188570	Red Hat OpenShift Platform Plus, Standard (2 Cores or 4 vCPU)		UN	MW01622	105	R\$ 24.456,00	R\$ 2.567.880,00	R\$ 24.456,00	R\$ 2.567.880,00
	22	188571	Red Hat OpenShift Platform Plus (Bare Metal Node), Premium (1-2 sockets up to 64 cores)		UN	MW01623	20	R\$ 102.483,00	R\$ 2.049.660,00	R\$ 102.483,00	R\$ 2.049.660,00
	23	188572	Red Hat OpenShift Platform Plus (Bare Metal Node), Standard (1-2 sockets up to 64 cores)		UN	MW01624	10	R\$ 68.662,00	R\$ 686.620,00	R\$ 68.662,00	R\$ 686.620,00
	24	188573	Red Hat OpenShift Platform Plus with Application Foundations, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01802	110	R\$ 80.652,00	R\$ 8.871.720,00	R\$ 80.652,00	R\$ 8.871.720,00
	25	188574	Red Hat OpenShift Platform Plus with Application Foundations, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01803	40	R\$ 53.701,00	R\$ 2.148.040,00	R\$ 53.701,00	R\$ 2.148.040,00
	26	188575	Red Hat OpenShift Platform Plus with Runtimes, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01806	90	R\$ 48.458,00	R\$ 4.361.220,00	R\$ 48.458,00	R\$ 4.361.220,00
	27	188576	Red Hat OpenShift Platform Plus with Runtimes, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01807	30	R\$ 32.428,00	R\$ 972.840,00	R\$ 32.428,00	R\$ 972.840,00
	28	188577	Red Hat OpenShift Platform Plus with Application Foundations and Red Hat OpenShift Data Foundation Advanced, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01787	16	R\$ 86.870,00	R\$ 1.389.920,00	R\$ 86.870,00	R\$ 1.389.920,00
	29	188578	Red Hat OpenShift Platform Plus with Application Foundations and Red Hat OpenShift Data Foundation Advanced, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01788	16	R\$ 58.034,00	R\$ 928.544,00	R\$ 58.034,00	R\$ 928.544,00
	30	188579	Red Hat OpenShift Platform Plus with Red Hat OpenShift Data Foundation Advanced, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01699	16	R\$ 47.454,00	R\$ 759.264,00	R\$ 47.454,00	R\$ 759.264,00
	31	188580	Red Hat OpenShift Platform Plus with Red Hat OpenShift Data Foundation Advanced, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW01700	16	R\$ 31.757,00	R\$ 508.112,00	R\$ 31.757,00	R\$ 508.112,00
	32	188581	Red Hat OpenShift Platform Plus with Red Hat OpenShift Data Foundation Advanced (Bare Metal Node), Premium (1-2 sockets up to 64 cores)		UN	MW01701	10	R\$ 136.650,00	R\$ 1.366.500,00	R\$ 136.650,00	R\$ 1.366.500,00
	33	188582	Red Hat OpenShift Platform Plus with Red Hat OpenShift Data Foundation Advanced (Bare Metal Node), Standard (1-2 sockets up to 64 cores)		UN	MW01702	10	R\$ 89.268,00	R\$ 892.680,00	R\$ 89.268,00	R\$ 892.680,00
34	188583	Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters, Premium		UN	RH00001	84	R\$ 23.955,00	R\$ 2.012.220,00	R\$ 23.955,00	R\$ 2.012.220,00	

	35	188584	Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters, Standard		UN	RH000002	10	RS	16.498,00	RS	164.980,00	RS	16.498,00	RS	164.980,00
	36	188585	Red Hat Enterprise Linux Server, Premium (Physical or Virtual Nodes)		UN	RH000003	18	RS	6.723,00	RS	121.014,00	RS	6.723,00	RS	121.014,00
	37	188586	Red Hat Enterprise Linux Server, Standard (Physical or Virtual Nodes)		UN	RH000004	18	RS	4.135,00	RS	74.430,00	RS	4.135,00	RS	74.430,00
	38	188587	Smart Management		UN	RH000031	20	RS	2.556,00	RS	51.120,00	RS	2.556,00	RS	51.120,00
	39	188588	Smart Management for Unlimited Guests		UN	RH000032	94	RS	8.943,00	RS	840.642,00	RS	8.943,00	RS	840.642,00
	40	188589	Red Hat OpenShift AI, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MCT4546	60	RS	15.455,00	RS	927.300,00	RS	15.455,00	RS	927.300,00
	41	188590	Red Hat OpenShift AI, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MCT4547	15	RS	11.716,00	RS	175.740,00	RS	11.716,00	RS	175.740,00
	42	188591	Red Hat OpenShift AI (Bare Metal Node), Premium (1-2 sockets up to 64-Cores)		UN	MCT4548	5	RS	40.993,00	RS	204.965,00	RS	40.993,00	RS	204.965,00
	43	188592	Red Hat OpenShift AI (Bare Metal Node), Standard (1-2 sockets up to 64-Cores)		UN	MCT4549	5	RS	25.416,00	RS	127.080,00	RS	25.416,00	RS	127.080,00
	44	188593	Red Hat OpenShift Dedicated Multi AZ Cluster Fee (General Purpose (9x 8vCPU,32GB RAM), Yearly)		UN	MW00512	1	RS	1.193.254,00	RS	1.193.254,00	RS	1.193.254,00	RS	1.193.254,00
	45	188594	Red Hat OpenShift Dedicated Single AZ Cluster Fee (General Purpose (4x 8vCPU,32GB RAM), Yearly)		UN	MW00504	1	RS	530.329,00	RS	530.329,00	RS	530.329,00	RS	530.329,00
	46	188595	Red Hat OpenShift Dedicated Additional Node (Compute Optimized (16vCPU,32GB RAM), Yearly)		UN	MW00525	1	RS	79.548,00	RS	79.548,00	RS	79.548,00	RS	79.548,00
	47	188596	Red Hat OpenShift Dedicated Worker Node on Customer Cloud Subscription (4 vcpu)		UN	MW01370	5	RS	7.366,00	RS	36.830,00	RS	7.366,00	RS	36.830,00
	48	188597	Red Hat OpenShift Dedicated Additional Node (Memory Optimized (8vCPU,64GB RAM), Yearly)		UN	MW00522	5	RS	53.037,00	RS	265.185,00	RS	53.037,00	RS	265.185,00
	49	188598	Red Hat OpenShift Dedicated on Customer Cloud Subscription (Cluster Fee, 1 Cluster)		UN	MW01371	1	RS	1.939,00	RS	1.939,00	RS	1.939,00	RS	1.939,00
	50	188599	Red Hat OpenShift Dedicated Global Transit Gateway Attachment Add-On (Yearly)		UN	MW01321	1	RS	6.394,00	RS	6.394,00	RS	6.394,00	RS	6.394,00
	51	188600	Red Hat OpenShift Dedicated Load Balancer Add-On (Yearly)		UN	MW00503	1	RS	11.050,00	RS	11.050,00	RS	11.050,00	RS	11.050,00
	52	188601	OpenShift Dedicated Additional Storage (500GB)		UN	MCT3329	1	RS	22.098,00	RS	22.098,00	RS	22.098,00	RS	22.098,00
	53	188602	Red Hat OpenShift Dedicated Additional Network IO LATAM Region Hosting (12TB, Yearly)		UN	MW00526	1	RS	26.516,00	RS	26.516,00	RS	26.516,00	RS	26.516,00
	54	188603	Red Hat Service Interconnect, Premium (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW02562	10	RS	32.908,00	RS	329.080,00	RS	32.908,00	RS	329.080,00
	55	188604	Red Hat Service Interconnect, Standard (2 Cores or 4 vCPUs)		UN	MW02563	10	RS	23.611,00	RS	236.110,00	RS	23.611,00	RS	236.110,00
	56	188605	Red Hat Learning Subscription Basic		UN	LS120	10	RS	19.016,00	RS	190.160,00	RS	19.016,00	RS	190.160,00
	57	188606	Red Hat Learning Subscription Standard		UN	LS220	46	RS	23.824,00	RS	1.095.904,00	RS	23.824,00	RS	1.095.904,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 1									RS	-	67.995.921,00	—	RS	67.995.921,00	
Valor global por extenso: Sessenta e sete milhões, novecentos e noventa e cinco mil, novecentos e vinte e um reais.															
Dados do Banco Bradesco do Licitante:															
Agência (Nome/n°): 3396															
Conta Corrente: 12708-6															
OBSERVAÇÕES															
1ª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá:								• Prazo de execução: Conforme o TR.							
• ser preenchidas integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras;								• Validade da PROPOSTA: Preços válidos por 60 (sessenta) dias.							
• conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais; e								• Local de entrega desta Proposta: Rua da Conceição nº 69/24º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ.							
• ser datada e assinada pelo gerente ou seu procurador.								Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.							
2ª - O Proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos.								Em, 14/ 05/2025							
3ª - A licitação poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.								Extreme Digital Consultoria e Representações Ltda CNPJ: 14.139.773/0001-68 Yara Bueno Pinto Gerente de Licitações							
• A documentação técnica oficial da Red Hat pode ser acessada e baixada diretamente através do portal de documentação no link abaixo: https://docs.redhat.com/pt-br/															

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PRODERJ PROPOSTA Anexo VI do Termo de Referência - Planilha de Composição de Preços - LOTE II				PREGÃO ELETRÔNICO - PE - RP Nº 003/2025 A realizar-se em: 14/05/ 2025 às 11:00 horas Processo Nº:SEI-430002/000065/2024				14.139.773/0001-68 EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA Rua do Bom Jesus, 183 Salas 103 e 104 Recife - CEP: 50030-170 Recife - PE			
A firma ao lado mencionada propõe fornecer ao PRODERJ - Centro de Tecnologia de Informação e Comunicação do Estado do Rio de Janeiro, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente as condições estipuladas no EDITAL PE-RP Nº 003/2025.											
Registro de Preços para a prestação de serviços de subscrições de softwares Red Hat, com garantia e acesso às atualizações por 12 (doze) meses, a ser prestado por empresa especializada (Lote I), e para a prestação de serviços especializados prestados conforme a necessidade e solicitação mediante Ordem de Serviço (Lote II).				U.F.	SKU NUMBER	QTDE	VALOR (R\$)				
							Com ICMS		Sem ICMS		
L O T E 2	Item	ID-SIGA	Descrição				Unitário	Total	Unitário	Total	
	1	164545	Unidade de Serviços Técnicos fabricante Red Hat e todos seus add ons	UST	CM-GPS/CIG PS/VT-GPS	35.888	R\$ 581,25	R\$ 20.859.900,00	R\$ 581,25	R\$ 20.859.900,00	
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE II							_	20.859.900,00	_	20.859.900,00	
Valor global por extenso: Vinte milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, novecentos reais.											
Dados do Banco Bradesco do Licitante:											
Agência (Nome/nº): 3396											
Conta Corrente: 12708-6											
OBSERVAÇÕES											
1ª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá:				• Prazo de execução: Conforme o TR.							
• ser preenchidas integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras;				• Validade da PROPOSTA: Preços válidos por 60 (sessenta) dias.							
• conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais; e				• Local de entrega desta Proposta: Rua da Conceição nº 69/24º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ.							
• ser datada e assinada pelo gerente ou seu procurador.				Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.							
2ª - O Proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos.				Em, 14/ 05/2025							
3ª - A licitação poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.				_____ Extreme Digital Consultoria e Representações Ltda CNPJ: 14.139.773/0001-68 Yara Bueno Pinto Gerente de Licitações							
A documentação técnica oficial da Red Hat pode ser acessada e baixada diretamente através do portal de documentação no link abaixo: https://docs.redhat.com/pt-br/											